REQUERIMENTO N2 300/2024

Un~~ ~~~J ~.,--
••• CÃMARA MUNICIPAL DE ..,.o IDUREfO DA MATA-PE

VEREADOR: LUCIANO FRANCISCO

PARTIDO: PSB

APROVAÚ~
Unanimidade ,

~M -~'~(

ASSUNTO:

REQUERER AO GRANDE RECIFE CONSÓRCIO DE TRANSPORTES, O RETORNO
DA OPERAÇÃO DA LINHA 2402 - PARQUE CAPIBARIBE/CAXANGÁ, AOS

SÁBADOS DOMINGOS E FERIADOS.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa Diretora, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades
legais, nos termos regimentais, que seja solicitado ao Exmº. Sr. Prefeito do
Município: VINÍCIUS LABANCA, junto a diretoria de serviços públicos que
sejam tomadas as devidas providências no sentido de requerer ao Grande
Recife Consórcio de Transportes o retorno da operação da Linha 2402 -
Parque Capibaribe/Caxangá aos sábados, domingos e feriados.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento é um pleito direto da população do bairro Parque
Capibaribe, o qual vem sofrendo sem o funcionamento dessa linha durante os
finais de semana e feriados.

Salas das Sessões, 07 de junho de 2024

LUCI

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

A 81 3525.0722 Q WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM ~ @CAMARAMUNICIPALSLM